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Na targach tworzyw sztucz-
nych i gumy można było 
zapoznać się z ofertą 120 

firm z Czech, Belgii, Austrii, Włoch 
i  Polski. Na stoiskach prezento-
wane były: maszyny i urządzenia do 
przetwórstwa tworzyw sztucznych, 
gumy, do recyklingu odpadów 
gumowych, narzędzia i technologie, 
materiały wzmacniające i  podkła-
dowe, a także sprzęt informatyczny, 
testujący i pomiarowy. Wśród pre-
zentacji nie zabrakło kilku nowości 
technicznych.

Partnerem RubPlast EXPO 
2010 było Stowarzyszenie Eko-
guma, zrzeszające producentów 
wyrobów gumowych oraz przed-
siębiorstwa zajmujące się prze-

twarzaniem i  zagospodarowa-
niem odpadów gumowych. Sto-
warzyszenie zorganizowało pod-
czas targów seminarium poświę-
cone m. in. tematyce zastosowania 
gumy w motoryzacji. Jednak to nie 
jedyne wydarzenie, jakie towarzy-
szyło targom RubPlast EXPO. Na 
uwagę zasłużył 4. Kongres Przemy-
słu Gumy i Kauczuków w Polsce – 
jedyne w Polsce wydarzenie o tym 
charakterze, dedykowane branży 
gumowej i  skupiające aktywną 
część środowiska kauczukowego, 
które co roku jest spotkaniem pol-
skiego przemysłu gumowego ze 
światem nauki. Kongres, z udziałem 
gości z Polski i zagranicy, był miej-
scem prezentacji technologicznych 

Trzecia edycja RubPlast EXPO

Świat tworzyw 
w Expo Silesia

W Expo Silesia w Sosnowcu zakończyła się trzecia 
edycja Targów Przemysłu Tworzyw Sztucznych i Gumy 
RubPlast EXPO. Impreza i towarzysząca jej wystawa 
robotyki i automatyki HAPexpo oraz Wirtotechnologia 
łącznie zgromadziły ponad 230 wystawców. W dniach  
17-19 listopada, obok prezentacji wystawców, nie 
zabrakło również seminariów i  konferencji bran-
żowych. Wydarzeniem towarzyszącym RubPlast 
EXPO był 4. Kongres Przemysłu Gumy i Kauczuków  
w Polsce.

Więcej informacji na 
www.metropolowanie.pl 

oraz www.rubplast.pl

17 – 19 listopada 2010    Targi Przemysłu Tworzyw  Sztucznych i Gumy RubPlast EXPO

1. Beata WOJCIECHOWSKA (BETAPLAST, Poznań) 16 pkt.
2. Ryszard NOWAK (NORTRADE, Józefów)  14 pkt.
3. Monika LIS (WW EKOCHEM, Głogowo)  14 pkt.
4. Grzegorz RAK (MOBI, Wrocław) 8 pkt.
5. Beata CICHOŃ (TECHNIK SOLUTION, Nowa Iwiczna)    6 pkt  
5. Magdalena ŁAWECZKA (MMF Services Sp.z o.o., Bielsko Biała)  6 pkt.
5. Tomasz MAJCHRZAK (MULTI-TECH, Bytom) 6 pkt.
5. Robert RĘDZISZ (SYNVENTIVE Molding Solutions, Bydgoszcz) 6 pkt.
9. Anna GĄSIOR (BIOERG, Dąbrowa Górnicza) 5 pkt.

10. Paweł ANDERSOHN (FRIMO, Przeźmierowo) 1 pkt.

organizatorzy akcji
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nowości, a przede wszystkim mery-
toryczną dyskusją nad zmianami 
w obrębie technologii kauczukowej. 
Na targach odbyły się także semina-
ria pod patronatem Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników Przemysłu 
Chemicznego oraz Instytutu Inży-
nierii Materiałów Polimerowych 
i Barwników.

Wystawie towarzyszyły Strefy 
Dobrych Pomysłów: Strefa Wie-
dzy, Strefa Wtryskarek HQ. Strefa 
Wiedzy była kolejną odsłoną przed-
sięwzięcia, które miało swoją pre-
mierę w  zeszłym roku i  w swoim 
założeniu mała umożliwić wystaw-
com i  zwiedzającym otrzymanie 
eksperckiej porady na temat rozpo-
rządzenia REACH, które nakłada 
m.in. nowe obowiązki rejestracyjne 
na przedsiębiorstwa produkujące 
lub importujące substancje che-
miczne na obszarze Unii Europej-
skiej. Nowe wymogi zostały nało-
żone również na firmy korzysta-
jące z produktów chemicznych, co 
w szerszym zakresie dotyczy także 
przemysłu przetwórstwa tworzyw 
sztucznych. Swoje stoiska w Strefie 
Wiedzy mieli przedstawiciele m.in.: 
Biura ds. Substancji i  Preparatów 
Chemicznych, Instytutu Przemysłu 
Organicznego, Instytutu Inżynierii 
Materiałów Polimerowych i Barw-
ników, a  także Instytutu Ciężkiej 
Syntezy Organicznej „Blachownia”.

Natomiast Strefa Wtryskarek 
HQ to miejsce, w  którym zapre-
zentowano nowoczesne maszyny 
do produkcji artykułów tworzywo-
wych. Strefa ta była najbardziej zbli-
żona swoim charakterem do innej 
imprezy targowej, odbywającej się 
w tym samym terminie - Międzyna-
rodowych Targów Metod i Narzę-
dzi do Wirtualizacji Procesów Wir-

totechnologia 2010. W ich trakcie 
zaprezentowane zostały najnow-
sze technologie CADowskie oraz 
zagadnienia szybkiego prototypo-
wania mające często zastosowa-
nie w branży tworzyw sztucznych. 
Podobnie, powiązane z  tą branżą 
była wystawa HAPexpo i  towarzy-
szący jej Salon Robotyki - wydarze-
nie poświęcone automatyzacji pro-
cesów produkcyjnych.

Tradycyjnie już najnowocze-
śniejsze i  najlepiej wyekspono-
wane produkty nagrodzono meda-
lami Expo Silesia oraz wyróżnie-
niami i  specjalnymi nagrodami. 
Nagrodę specjalną dyrektora Insty-
tutu Inżynierii Materiałów Poli-
merowych i Barwników za najlep-
sze rozwiązanie innowacyjne przy-
znano dla firmy ZAMAK Zakład 
Maszyn Kablowych Sp. z  o.o. za 
produkt: laboratoryjna wytłaczarka 
modułowa. Medal Expo Silesia za 
dozownik materiałów 2-składniko-
wych powędrował do firmy APCom 
Paweł Czarnecki. Firmie Plastigo 
organizatorzy przyznali medal Expo 
Silesia w kategorii „najbardziej efek-
towna forma prezentacji targowej”.

Ponadto na targach wyróżniono 
produkty: folię Promastrech firmy 
P. H. U. Proma Andrzej Kubicki 
oraz Golem OEE SuperVisor firmy 
PPHU Neuron – Wojciech Mazu-
rek. Natomiast wyróżnienie za naj-
bardziej efektowną formę prezenta-
cji targowej otrzymała firma Fom-
pol Sp. z o.o.

Kolejna edycja targów RubPlast 
EXPO odbędzie się za rok, w dniach 
16 – 18 listopada 2011.
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